
бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Калачинского муниципального района Омской области 

«Глуховская средняя общеобразовательная школа» 

  

ПРИКАЗ № 04 
 

от «09» января 2024 года 

 

«о создании комиссии по проведению и проверке 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской   07.11.2018 года № 

189/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», рекомендациями по 

организации и проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования (приложение к письму Рособрнадзора от 20.10.2023 г.  №  04-339), приказом 

Министерства образования Омской области от 21.01.2019 года № 4 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку с 

изменениями от 28.01.2020 г. № 3 «О внесении изменений в приказ Министерства 

образования Омской области от 31 января 2019 года № 4, в целях организации и 

проведения итогового собеседования на территории Калачинского муниципального 

района,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести «14» февраля 2024 г. с 9-00 ч. до 13-30 ч. мониторинг качества 

подготовки обучающихся 9 классов по учебному предмету «Русский язык» в форме 

итогового устного собеседования для обучающихся 9 классов, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования. Для выпускников, 

получивших «незачет», либо не явившихся на собеседование по уважительной причине, 

предусмотрены дополнительные дни — «13» марта 2024 года и «15» апреля 2024 года. 

2. Для проведения ИУС определить кабинет № 16. 

3. Ряполову Е.Ю., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственным 

организатором ИУС по русскому языку в 9 классе.  

4. Ряполовой Е.Ю., провести организационное собрание перед итоговым собеседованием в 

актовом зале в 8 часов 50 минут. 

5. Назначить организаторами вне аудитории: 

-  Комарову Е.Г., учитель ИЗО; 

-  Старкову В.Н., старшую вожатую. 

6. Назначить экспертом:  

-  Павликову Т.В.., учителя русского языка и литературы; 

6. Назначить экзаменатора – собеседника: 

-  Кирнос В.Ю., учителя иностранного языка. 

7. Назначить техническим специалистом Сагнаеву А.Р., учителя информатики. 

8. Техническому специалисту обеспечить информационно-технологическое 

сопровождение УИС. 



9. Эксперту и организатору строго следовать методическим рекомендациям по 

проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе. 

10. Заместителю директора по УР Ряполовой Е.Ю.:  

10.1. Обеспечить организацию и проведение ИУС согласно «Регламента организации и 

проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе»; 

10.2. Произвести изменения в расписании;  

10.3. Своевременно провести анализ результатов устного собеседования по русскому 

языку и определить меры по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников.  

11.  Классному руководителю 9 класса Ряполовой Е.Ю.: 

11.1  обеспечить явку обучающихся, наличие у каждого обучающегося, участвующего 

ИУС по русскому языку паспорта (при его наличии) или другого документа, 

удостоверяющего личность участника (при отсутствии паспорта). 

11.2  провести беседу с выпускниками о требованиях к поведению во время итогового 

собеседования; 

11.3  информировать родителей (законных представителей) выпускников по подготовке, 

проведению и оцениванию полученных в ходе итогового собеседования 

результатов. 

12.  Диспетчеру по расписанию Сагнаевой А.Р. внести изменения в расписание 

уроков 14.02.2024 г. 

13. Сагнаевой А.Р., ответственной за школьный сайт, разместить информацию по 

подготовке, проведению и оцениванию итогового собеседования до 01.02.2024 г. 

14. Ряполовой Е.Ю., заместителю директора по УР, подготовить информацию об итоговом 

собеседовании с результатами оценивания до 17.02.2024 г. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор БОУ «Глуховская СОШ»                                           Кныш О.Н. 

 

 


		2024-01-16T13:21:33+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГЛУХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




